MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA

          CAMPUS AMAJARI

COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO SELETIVO E VESTIBULAR

RETIFICAÇÃO N. 01 AO EDITAL Nº 09/2022 - CAM/IFRR, DE 09 DE NOVEMBRO DE 2022

O Diretor-Geral Substituto do Campus Amajari, conforme PORTARIA 101/2022 - GAB/IFRR, DE

26/01/2022, publicada no Diário Oficial da União, Edição n° 21, de 31 de janeiro de 2022, Seção 2, página

37, resolve, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e de acordo com a Lei n.° 9.394/96, a Lei n.°

12.711/12, o Decreto n.° 7.824/12, o Decreto n.° 3.298/99, a Lei n.° 12.799/2013 e as demais legislações

aplicáveis ao tema, torna público a retificação do edital n° 09/2022 – CAM/IFRR, que contém as normas

para o Processo de Vestibular 2022.2, do Curso Superior de Tecnologia em Aquicultura ofertado pela

unidade de ensino, para preenchimento de 35 vagas.

Onde se lê:

2. DO CURSO E DAS VAGAS

2.2. A distribuição das vagas ofertadas pelo Campus Amajari do IFRR será conforme a tabela abaixo:

CURSO
TUR
NO

VAGAS = 35 = 100%

AÇÕES AFIRMATIVAS = 24 = 70%
Demais vagas = 11 =

30%

TOTAL

ESCOLAS PÚBLICAS

AMPLA
CONCO
RRÊNCI
A (90%)

PESSOA
COM

DEFICIÊNCI
A

(Lei n.º
13.146/2015

) (10%)

Baixa Renda
(RFP <= 1,5SM )

= 12

Qualquer Renda
(RFP > 1,5SM) =

12

PPI = 6
NÃO

PPI=6
PPI = 6

NÃO PPI =
6

PCD OUT PCD OUT PCD OUT PCD OUT 100%

TECN
OLOGI
A EM

AQUIC
ULTUR

A

VES
PER
TINO

1 5 1 5 1 5 1 5 9 2 35

Leia-se:

2. DO CURSO E DAS VAGAS

2.2. A distribuição das vagas ofertadas pelo Campus Amajari do IFRR será conforme a tabela abaixo:

CURSO
TUR
NO

VAGAS = 35 = 100%

AÇÕES AFIRMATIVAS = 24 = 70%
Demais vagas = 11 =

30%

TOTAL

ESCOLAS PÚBLICAS

AMPLA
CONCO
RRÊNCI
A (90%)

PESSOA
COM

DEFICIÊNCI
A

(Lei n.º
13.146/2015

) (10%)

Baixa Renda
(RFP <= 1,5SM )

= 12

Qualquer Renda
(RFP > 1,5SM) =

12

PPI = 6
NÃO

PPI=6
PPI = 6

NÃO PPI =
6

PCD OUT PCD OUT PCD OUT PCD OUT 100%

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA

          CAMPUS AMAJARI

COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO SELETIVO E VESTIBULAR

TECN
OLOGI
A EM

AQUIC
ULTUR

A

NOT
URN

O
1 5 1 5 1 5 1 5 9 2 35

Amajari - RR, 14 de novembro de 2022.

Francisco do Nascimento Moura

Presidente da Comissão Permanente de Processo Seletivo e Vestibular - CPPSV

PORTARIA 102/2021 - GAB/DG-CAM/IFRR, de 05/03/2021